1591008310 XR570C TD.doc XR570C mit RS485-Schnittstelle 1/5
XR570C (RS 485)XR570C (RS 485)XR570C (RS 485)XR570C (RS 485)
! BITTE BEACHTEN !
Es handelt sich um eine Sammelbedienungsanweisung für alle XR570C-Varianten. Am Bestellschlüssel sind die
jeweiligen tatsächlich vorhandenen Ausstattungsmerkmale codiert. Die Aufschlüsselung aller Codierungen finden Sie in
nachstehenden Bestellschlüssel und im DIXELL-Gesamtkatalog
ACHTUNG:  Während der Meldung „RTC“ läuft die Regelung weiter!
Die Anzeige „RTC“ ist ein Hinweis darauf, dass die Einstellungen der Echtzeituhr
(Uhrzeit & Wochentag) kontrolliert und bei Bedarf korrigiert werden müssen. Für die
Echtzeitvorgaben siehe Kapitel 5 „Echtzeit“.
1. ANSCHLUSS- UND SICHERHEITSHINWEISE
1.1 BITTE VOR DEM ANSCHLUSS LESEN
Die Geräte dürfen aus Sicherheitsgründen nicht für vom Handbuch abweichende Applikationen eingesetzt werden. Bitte
prüfen sie vor dem Einsatz des Reglers dessen Grenzen und dessen Anwendung. Das Handbuch ist Bestandteil des
Produkts und muss dem Nutzer jederzeit zugänglich sein. Bei Schäden, die durch Nichtbeachten dieser Anleitung
verursacht werden, erlischt der Garantieanspruch! Für Folgeschäden übernehmen wir keine Haftung!
1.2 SICHERHEITSHINWEISE
Vor Anschluß des Gerätes prüfen Sie bitte ob die Spannungsversorgung denen auf dem Gerät aufgedruckten
Zahlenwert entspricht. Vorgeschriebene Umgebungsbedingungen bzgl. deren Feuchte- und Temperatur-Grenzen
beachten, ansonsten sind Fehl-Funktionen möglich. Vor dem Einschalten des Gerätes nochmals korrekten Anschluß
prüfen. Nie das Gerät ohne Gehäuse betreiben. Im Falle einer Fehl-Funktion oder Zweifel wenden Sie sich bitte an den
zuständigen Lieferanten. Beachten Sie die max. Belastung der Relais-Kontakte (siehe techn. Daten). Beachten Sie, daß
alle Fühler mit genügend großem Abstand zu Spannungsführenden Leitungen installiert werden. Damit werden
verfälschte Temperatur-Messungen vermieden und das Gerät vor Spannungseinstreuungen über die Fühler-Eingänge
geschützt. Bei Anwendungen im ind. Bereich mit kritischer Umgebung empfiehlt sich die Parallel-Schaltung von RC-
Gliedern (FT1).
2. BESCHREIBUNG
Elektronischer Kühlstellenregler für Normal- und Tieftemperaturen, beispielsweise in Kühlmöbeln, Kühlräumen und
Kühlschränken. Ein Tafeleinbaugerät, mit Frontmaß 74 x 32 mm, welches über vier Relais-Ausgänge und drei PTC-
bzw. NTC Fühler-Eingänge zur Erfassung der Temperatur verfügt. Außerdem ist das Gerät mit einem RS485-Eingang
(nicht XR570C-0P0C2) für XWEB - Aufzeichnungssysteme und Prog-Tool versehen, sowie ein TTL-Eingang für eine
Programmierkarte HOT-KEY und XJ485/CX-Adapter (alternative RS485-Einbindung, anstelle direkter 2-Leiter RS485-
Anschluss). Die Relais-Kontakte sind vorgesehen für die Steuerung von Verdichter, Abtauung (Heißgas oder elektrisch),
Verdampfergebläse und Alarm/Hilfsrelais. Die Fühler-Eingänge sind vorgesehen für Raumfühler, Verdampfer-Fühler und
Anzeigefühler. Zusätzlich zwei potentialfreie Eingänge: Ein Türkontakt und ein konfigurierbarer digitaler Eingang.
Konfigurierbare Abtausteuerungen und Nachabsenkung des Sollwerts über Echtzeituhr und Wochenuhr.
3. REGELUNG
3.1 VERDICHTER
Bei Fühlerfehler automatisch Verdichter-Zyklierbetrieb: Par.”COn” (V. EIN) + ”COF” (V. AUS).
3.2 SCHNELLGEFRIERUNG (VERDICHTERDAUERLAUF)
Voraussgesetzt es findet momentan keine Abtauung statt die Taste  3 Sekunden gedrückt halten. Danach läuft